
EELNÕU 

 

Tulumaksuseaduse muutmise seadus 

 

§ 1. Tulumaksuseaduse muutmine  
 

Tulumaksuseaduses tehakse järgmised muudatused: 

1) seadust täiendatakse 103. peatükiga järgmises sõnastuses:  

„103. peatükk 

ÜLEILMNE MIINIMUMMAKS 

 

§ 5410. Üleilmse miinimummaksuga seotud kohustused  

  

(1) Käesolevat paragrahvi kohaldatakse Eestis asuva lõpliku emaüksusega hargmaisesse 

kontserni (edaspidi selles paragrahvis kontsern) kuuluvate üksuste suhtes, mis asuvad Eestis ja 

mille kogutulu, arvestades ka käesoleva paragrahvi lõike 3 kohaselt välistatud üksuste kogutulu, 

on lõpliku emaüksuse konsolideeritud finantsaruannetes vähemalt kahel kontrollitavale 

majandusaastale vahetult eelnenud neljast järjestikusest majandusaastast vähemalt 

750 000 000 eurot. 

 

(2) Kui vähemalt üks käesoleva paragrahvi lõikes 1 nimetatud neljast majandusaastast on pikem 

või lühem kui 12 kuud, korrigeeritakse samas lõikes nimetatud tulukünnist proportsionaalselt 

iga kõnealuse majandusaasta kohta. 

 

(3) Käesolevat paragrahvi ei kohaldata järgmiste üksuste (edaspidi välistatud üksus) suhtes: 

1) valitsusüksus, rahvusvaheline organisatsioon, mittetulundusühing ja pensionifond, samuti 

selline investeerimisfond või kinnisvarainvesteeringute vahend, mis on lõplik emaüksus; 

2) üksus, mille väärtusest kuulub vahetult või vähemalt ühe välistatud üksuse kaudu otse või 

kaudselt vähemalt 95 protsenti vähemalt ühele käesoleva lõike punktis 1 nimetatud üksusele, 

välja arvatud pensioniteenuste üksusele, ning mis eranditult või peaaegu eranditult hoiab vara 

või investeerib raha punktis 1 nimetatud üksuse kasuks või tegeleb eranditult või peaaegu 

eranditult samas punktis nimetatud üksuse tegevusega seotud kõrvaltegevustega; 

3) üksus, mille väärtusest kuulub vahetult või vähemalt ühe välistatud üksuse kaudu otse või 

kaudselt vähemalt 85 protsenti vähemalt ühele käesoleva lõike punktis 1 nimetatud üksusele, 

välja arvatud pensioniteenuste üksusele, tingimusel et peaaegu kogu tema tulu koosneb 

dividendidest või osalustest saadud kasumist või kahjumist, mis on nõukogu direktiivi (EL) 

2022/2523 hargmaiste ettevõtete kontsernide ja suurte riigisiseste kontsernide ülemaailmse 

madalaima maksustamistaseme tagamise kohta liidus (ELT L 328, 22.12.2022, lk 1–58) 

artikli 16 lõike 2 punktide b ja c kohaselt tingimustele vastava tulu või kahjumi arvutamisel 

välja jäetud. 

 

(4) Eestis asuv lõplik emaüksus määrab miinimummaksu deklaratsiooni esitava üksuse teises 

liikmesriigis või kui kontsernil ei ole teises liikmesriigis üksust, siis sellises kolmandas riigis 

või jurisdiktsioonis, millel on aruantava majandusaasta kohta kehtiv tingimustele vastav 

pädevate asutuste kokkulepe miinimummaksu kohaldavate jurisdiktsioonidega, kus asuvad 

teised kontserni üksused. 

 

(5) Eestis asuva lõpliku emaüksusega kontserni kuuluvad Eestis asuvad üksused ja lõplik 

emaüksus esitavad lõpliku emaüksuse määratud miinimummaksu deklaratsiooni esitavale 

üksusele või lõplikule emaüksusele teabe, mis on vajalik nõukogu direktiivi (EL) 2022/2523 

artikli 44 lõike 5 nõuete täitmiseks. 

 



(6) Käesolevas peatükis kasutatavad terminid on määratletud nõukogu direktiivi (EL) 

2022/2523 artiklites 3 ja 20.   

 

§ 5411. Kontserni kuuluva üksuse asukoht 

 

(1) Käesoleva peatüki kohaldamisel asub üksus, mis ei ole maksustamise mõttes läbipaistev, 

jurisdiktsioonis, kus teda käsitatakse residendina tema juhtimise või asutamise koha või muude 

sarnaste kriteeriumide alusel. Kui üksuse asukohta ei ole võimalik sel viisil kindlaks määrata, 

asub üksus jurisdiktsioonis, kus ta asutati. 

 

(2) Maksustamise mõttes läbipaistvat üksust käsitatakse riikkondsuseta üksusena, välja arvatud 

juhul, kui ta on hargmaise kontserni või suure riigisisese kontserni lõplik emaüksus või kui ta 

peab kohaldama tulu arvesse võtmise reeglit nõukogu direktiivi (EL) 2022/2523 artiklite 5–8 

kohaselt. Sellel juhul käsitatakse üksust asuvana jurisdiktsioonis, kus ta asutati. 

 

(3) Püsiva tegevuskoha asukoht määratakse järgmiselt:  

1) nõukogu direktiivi (EL) 2022/2523 artikli 3 punkti 13 alapunktis a nimetatud püsiv 

tegevuskoht asub selles jurisdiktsioonis, kus seda käsitatakse püsiva tegevuskohana ja kus selle 

tulu maksustatakse kohaldatava maksulepingu sellise artikli alusel, mis on sarnane OECD 

näidislepingu artikliga 7; 

2) nõukogu direktiivi (EL) 2022/2523 artikli 3 punkti 13 alapunktis b nimetatud püsiv 

tegevuskoht asub selles jurisdiktsioonis, kus see on oma äritegevuse tõttu 

tulumaksukohustuslane; 

3) nõukogu direktiivi (EL) 2022/2523 artikli 3 punkti 13 alapunktis c nimetatud püsiv 

tegevuskoht asub oma asukoha jurisdiktsioonis; 

4) nõukogu direktiivi (EL) 2022/2523 artikli 3 punkti 13 alapunktis d nimetatud püsivat 

tegevuskohta käsitatakse riikkondsuseta kohana. 

 

(4) Kui kontserni kuuluv üksus asub rohkem kui ühes jurisdiktsioonis ja nende jurisdiktsioonide 

vahel on sõlmitud maksuleping, käsitatakse kontserni kuuluvat üksust asuvana selles 

jurisdiktsioonis, kus teda peetakse kõnealuse maksulepingu kohaselt residendiks. Kui 

maksulepinguga nõutakse, et pädevad asutused saavutaksid vastastikuse kokkuleppe kontserni 

kuuluva üksuse residentsuse kohta, kuid kokkuleppele ei jõuta, kohaldatakse käesoleva 

paragrahvi lõiget 5. Kui maksuleping ei võimalda topeltmaksustamise kõrvaldamist seetõttu, et 

kontserni kuuluv üksus on mõlema lepinguosalise resident, kohaldatakse käesoleva paragrahvi 

lõiget 5. 

 

(5) Kui kontserni kuuluv üksus asub rohkem kui ühes jurisdiktsioonis ja nende jurisdiktsioonide 

vahel ei ole sõlmitud maksulepingut, käsitatakse kontserni kuuluvat üksust asuvana selles 

jurisdiktsioonis, kus ta tasus majandusaastal suuremas summas hõlmatud makse. Hõlmatud 

maksude summa arvutamisel ei võeta arvesse välismaise kontrollitava äriühingu sätte kohaselt 

tasutud maksusummat. Kui kõigis jurisdiktsioonides tasumisele kuuluvate hõlmatud maksude 

summa on sama või null, käsitatakse kontserni kuuluvat üksust asuvana jurisdiktsioonis, kus 

tema tegeliku majandustegevuse erandi alusel välja jäetav tulu, mis on arvutatud üksusepõhiselt 

nõukogu direktiivi (EL) 2022/2523 artikli 28 kohaselt, on suurem. Kui tegeliku 

majandustegevuse erandi alusel välja jäetav tulu kõigis jurisdiktsioonides on sama suur või 

puudub, käsitatakse kontserni kuuluvat üksust riikkondsuseta üksusena. See ei kehti lõpliku 

emaüksuse kohta, keda sellisel juhul käsitatakse asuvana jurisdiktsioonis, kus ta asutati.  

 

(6) Kui käesoleva paragrahvi lõigete 4 ja 5 kohaldamise tulemusena asub emaüksus 

jurisdiktsioonis, kus tema suhtes ei kohaldata kvalifitseeruvat tulu arvesse võtmise reeglit, 



kohaldatakse tema suhtes teise jurisdiktsiooni kvalifitseeruvat tulu arvesse võtmise reeglit, välja 

arvatud juhul, kui kohaldatava maksulepinguga on sellise reegli kohaldamine keelatud. 

 

(7) Kui kontserni kuuluv üksus muudab majandusaasta jooksul oma asukohta, käsitatakse teda 

asuvana jurisdiktsioonis, kus teda käsitati asuvana käesoleva paragrahvi kohaselt kõnealuse 

majandusaasta alguses.“; 

 

2) seaduse normitehnilist märkust täiendatakse tekstiosaga järgmises sõnastuses: 

„nõukogu direktiiv (EL) 2022/2523, hargmaiste ettevõtete kontsernide ja suurte riigisiseste 

kontsernide ülemaailmse madalaima maksustamistaseme tagamise kohta liidus (ELT L 328, 

22.12.2022, lk 1–58).“.  

 

§ 2. Seaduse jõustumine 

 

Käesolev seadus jõustub 2023. aasta 31. detsembril.  

 

 

 

Lauri Hussar 

Riigikogu esimees 

 

Tallinn, ”.…” …………….. 2023. a.  

 

Algatab Vabariigi Valitsus …………… 2023  

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

 


